Комитет по образованию администрации г. Мурманска

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение г. Мурманска № 105

ПРИКАЗ

30.08.2023  г.                                                                                                                  № 118-од

О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.12.2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от 10.06.2022 №

1295 «Об организации питания в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях города Мурманска», а также с целью осуществления контроля за объектом и

качеством оказываемых услуг по организации питания детей: качеством доставляемых

продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; использования качественного

ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических требований

при приготовлении и раздаче пищи в учреждении, приказываю:

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания,

бракеражу готовой продукции, в следующем составе:

председатель комиссии: Султанова С.А. – старшая медицинская сестра;

члены комиссии: Двойнишникова О.В. – заместитель заведующего;

                  Шотова О.А. – начальник хозяйственного отдела.

2. Членам бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться

Положением о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу

готовой продукции, ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой

продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих

продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок

оформлять соответствующим актом.

4. Работникам пищеблока, заведующему складом продуктов питания детей

оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                       С.А. Тельянова

		2023-10-09T10:58:59+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ